
Asšó.pídtlon of the Czech Republ

oýěřéní fypového průkazu' letové
. ... . .,. způsobilos'ti 

.

Vydává Letecká amatérská asociace české republiky pověřená k výkonu
státní správy ve věcech sportovních létajících zaÍízenív souladu s ustanovením
$ 82 odst. 1 zákona č, 4911997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění
zákona č. 455t1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenslý zákon), ve
zněni pozdějších předpisůo ve znění pozdějších předpisů Ministerstvem
dopraly.

označení typu letecké techniky:

Dvoumístný, j ednomotoroý aerodynamicky Íízený vzpěrový hornoplošník
s posádkou sedící za sebou- SportovníIétqícízaŤízení,

Typové oztačení: Savage.
Max. vzletová hmotnost 450 kď 472,5 kg vč.integrovaného záchrawého systému.

Podrobné technické specifikace jsou uvedeny v příloze.
Držitel typového průkazu:

Z|ín Aviation s.r.o.
2.května 685

763 6I Napajedla.

Schváleno technickou komisí LAA CR dne:

16.72008117 .7 .2010
Bylo ověřeno, že letoun Savage s Typovou certifikací DAeC Nr: 61200 lI4.7.2005

odpovídá požadavkům technickéhopředpisu UL -2 č,aatI. Ze dne
r.4.19981r.3.200r.

Typové ověření je zaregistrováno u LAA ČR pod značkou:

ULL-0412010.

Hlavní inspektor techniky r,AA ČR: ing.Václav Chvála



Letecká amatérská asociace CR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289, |02 00 Praha 10, Hostivď Te1':2,||0 85 270,

f:IĚcll Rl]P(;Bl'|(]

fax: 27 10 85 59ó' e-mai.l: Iaacr@Iaacr.cz, hltp..l lwww,Iaacr.cz

pŘíloHn r rypovÉnltu pnŮrnzu Č' uu.. o+ l zot o

I. VŠEoBECNĚ

1. označení typu: sAvAGE
2. Kategorie: Sportovní léÍúici zatizeni, ultralehký letoun Ťízený aerodynamicky

3. DrŽite|typového osvědčení: Z|ín Aviation s.r.o.
2. května 685
763 6I Napajedla
Česká republika

4. Výrobce: Z|ín Aviation s.r.o.
2' května 685
763 6I Napajedla
Česká republika

Číslo typového průkazu:

DrŽitel typ.osvěděení :

Typ SLZ:

Datum rydanípřílohy:

ULL - 04 t2010

Z|ín Aviation s.r.o.

SAVAGE
26.9.2010

rr.2.2008

16.7.2008 I 17.7.2010

5. Datum podání žádosti:

6. Datum schválení:

u. pŘpoptsovÁ zÁrraoNa
Požadavky letové způsobilosti: UL 2.část
Ultralehké letouny Ťízené aerodynamicky,

Zvláštnípodmínky: Žadne

Výjimky: Žaane

I., P ožadavky letové způsobilostí sLZ,
upravené znéní ze dne I7'10.2002.



Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
KeKablu 289,102 00 Praha 10,Hostivař Tel,.271085270, fax 2710 85 59ó' e-mall laact@Iaacr.cz, http:i/www.1aacr.cz

::fH:
(.7ECll Řt:řt:Bl'|(.

III. TECHNICKE UDAJE. VYKONY A PROVOZNI OMEZENI.

2.

t. DEFINICE TYPU:

Typ je definován výkresovou dokumentací a Typoqfm návrhem .

SAVAGE je dvoumístný, jednomotorový, vzpěroý hornoplošník s
posádkou sedící za sebou. Letoun je celokovové konstrukce potažené
syntetickou tkaninou

POPIS:

Křídlo obdélníkového půdorysu je dvounonosníkové tvořené dvěma
duralovými trubkovými nosníky, žebry z A1 slitiny a k trupu ukotveni
dvěma vzpěrami. Křídlo je rybaveno vztlakovou klapkou s .

ýchylkami 15U a 35u. Trup je svďený z ocelových trubek, je potažený
syntetickou tkaninou' pohorurá jednotka je zabýakapotéňí ze
skelného kompozitu. ocasní plochy klasického uspořádání jsou
svďované z ocelových trubek apotažeté plátnem.
Podvozek je klasický s dvěma hlavními koly a Íízeným ostruhovým
kolem. Hlavní podvozkové nohy jsou odpruŽeny gumovými lany, kola
opatřeny hydraulic(imi kotoučovými brzdami. Palivové nádrŽe jsou
svďené z Al plechu a jsou umístěné v křídlech. Pohonnou jednotku

tvoří motor Rotax 912 apevná dřevěná vrtule.

VYBAVENÍ: Pro vydríní technického průkazu letové způsobilostisLz musí bý
na každém vyrrobeném letadle instalováno záklaďní vybavení,
odpovídaj í cí po žaďavkům na letovou způsobilo st uvedeným
v kapitole II. Předpisov á zák|adna.

ZÁKLADNÍ rpcrrNtcrÉ Úoarp.

J.

4.

Rozpětí
Délka
Výška

Křídlo
Plocha křídla
Použitý profil křídla
b ser.
Štíhlost křídla
Plošné zatížení při max. vzlet. hnrotnosti... 450
Plocha křidélka.
Délka křidélka
Výchylky křidélka. ..nahoru ...

dolů ......
Plocha vztlak. klapky (celkem).
Délka vúIakové klapky
Výchylky vztlakové klapky. . start

9.31 m
6.39 m
2.03 m

I4,2 m2
Mod.NACA 4412
1,56 m
6,10

kg : 3 I,7 kďmz, 472,5 kg= 32,3 kglÍÍ}
0,418 m"
1,895 m
250
150

0,558 m2
2,29 m

150
350přistání ....



Letecká amatérská asociace čR
Light Aircraft Association CR
KeKablu 289'102 00 Praha l0,Hostivď Te1 27|085270, fax..2770 85 596'

(:i{ř:c|| RrP(]Bl-|c

e-mail: laacr@laacr.cz, httpl'l lwww.laacr.cz

VOP
Rozpětí...

Výchylky kormidla nahoru / dolů

2,992 m
2,30 m2

300 I 200

0,62m2
300

Plocha

SOP
Plocha
Výchylky kormidla

Rozchod hlavních kol... 1,8 m
Rozvor. 4,39 m
Rozměr kol hlavního podvozku...Tundra. . 8.00 x 6 ..

... Cruiser. 6-00 x 6 "

.. . Bushweels.. ... 29xI3 x 6 "
Rozměr ostruhového kola .,....2,812,5 x 4,,
Btzďy hydraulické kotoučové
odpružení hlavního podvozku ., . ....pryžový svazek
odpružení předního kola.. Listová pružína

5. HMOTNOSTI

Max.vzletová hmotnost .............. 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného
záchrartrÉho systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. zácbranným systémem ,.... 472,5 kg

Préuďná hmotnost 291 kg v zákIadnimprovedení s motorem Rotax 912

Max. užite čné zatížení ...................... 1 5 9 kg
Min. hmotnost posádky .. 55 kg
Max. hmotnost zavazadel ................. 20 kg
Palivová náďrž .,.,,....2 x 34 I obsah...... 68 l



Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
KeKablu289,10200 Praha10,Hostivď Tel 27|085270, far' 2710 85596, e-mail \aacr@,|aacr,cz'

{'z}:cll ftEpl:Bt_t(

http:iiwww.laacr.cz

6. RYCHLOSTI A VYKONY

Uvedené výkony jsou určeny pro letoun zapoďmínek MSA.
Motor....................ROTAX912 ULS (73,5 kW / 100 hp )
Vrtule GT _2 

' 
dvoulistá dřevěná pevná, prum. 1830 mm.

7. ROZSAH POLOHY TEZISTE:

8. PRoVoZNÍ NÁsogry

9. MOTOR:

Krajní přední provozní centráž;. 20 %obs/J.
Krajní zadní provozní centráů,:30 % bser
Yztažnou rovinou je náběžná hrana křídla
Střední aerodynamickátětiva bsat: 1,5 m

Maximální kladný l zápomý '..,..+4,0 l -2,0.

Rotax 9I2UL a Rotax 912 ULS

59,6 kW 5800 min-l(po

58 kW5500 min-l

10. PRoVoZNÍ ovtpzpNÍ voroRu :

Rotax 912UL:
Maximální v z|etový výkon
dobu 5 minut)
Maximální trva|Ý vÝkon

Vzlet.hmotnost
450 ke

Rychlosti CAS
Pádová rychlost s vysunutými vztlakoými
klapkami Vso .........

58,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých vztlakových
klapkách Vsl ..........

70 km/h

Max. rychlost při vysunutých vztlakových
klapkách VpB 90 km,4r

Návrhová obratová rychlost Vn 132 ktnlh
Max. rychlost v horizontálním letu VH 162 krn/l1

Max. nepřekročitelná rychlost Vve 179 kr:r:'/h

Max.rvchlost v silné turbulenci Vpa 150 km/h
Délka vzletu přes 15 m překaŽku pro motor Rotax
912ULS (73,5 kW/l00 hp)
Pro motor Rotax 912 ULS ( 100 hp)

180 m

Stoupavost pro motor Rotax 912 ULS ( 100 hp) 4,8 m/sec při
105 kmlhod



Letecká amatérská asociace CR
Light Aircraft Association CR
KeKablu289,10200 Praha10,Hostivař Tel:27|085270, fax:2710 85596' e-mail:Iaacr@,Iaacr.cz, http://www.1aacr.cz

1 1. VRTULE ajejí omezení:

12. PALIVO:

Rotax 912 ULS:
Maximální vzletový výkon 73,5 k:wl5800 min-l(po
dobu 5 minut)
Maximální trvalÝ vÝkon 69 kW5500 min-l .

GT -2183, dřevěná dvoulistá. Pruměr 1830 mm.
Vy.robce Tonini Itálie

Woodcomp Klasik 1700/3R 3 listá kompozicována
zemi stavitelná, průměr 1700 mm
Výrobce: Woodcomp ČR.

EUROSUPER RON 95 bezolovnaty podle DIN
51607 ,Ó- NoRM 1 100 AVGAS 100 LL.
Pro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural
Rotax 9I2: o\ej klasifikace API SF(SG) nebo vyšší'
rrrčený pro 4-taktní motocykly (s přísadami pro mazáni
převodů)..

13. OLEJ:

IV. Podklad}'pro provoz a údrŽbu
Letová příručka pro letoun Savage.

Příručka pro údržbu pro letoun Savage.

Návod k použití motoru ROTAX Ťady 912
Technický popis aprovozní instrukce pro
zastavěnou vrtuli
Návod k použití záchranného systému (v případě
jeho instalace)

- Návody k volitelnému vybavení instalovanému na
přání zékazníktt

V. Doplňky: Žádné

Pozniímky:

1. Každý letoun předvedený k vydaní Technického prukazu SLZ musí bý r,ybaven
aktuálním Protokolem o vážení a určení polohy těžiště obsahující seznam
vybavení zahrnutého do hmotnosti prázdného letounu.

2 Letoun musí bý lybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.



Letecká amatérská asociace CR
Light Aircraft Association CR
KeKablu289'102 00 Praha10,Hostivď Te|:271085270, fax:27t0 8559ó' e-mai|..|aacr@1aacr.cz,hIÍpJlwww.laacr.cz

:-+*:
czE(H REřt;Br'lť

i

t
;

i
t


